



\* یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۷ \* ۳ ژوئن ۲۰۱۸ \* سال بیست و هشتم ( ایر می سگیزینجی ایل ) \* شماره (سای ۵-۴۴) \* صفحه ۸ \* ورزش و گردشگری

## مقاله گردشگری

### سپتامبر بهترین اقلیم برای توریسم ورزشی شهر اولین‌ها



امروزه صنعت گردشگری در حوزه های مختلف از جمله توریسم ورزشی، نقش ویژه ای در اقتصاد جهانی به عهده دارد. از سویی در دنیای امروزی، گردشگری ورزشی با توجه به شرایط اقلیم هر منطقه و کشوری؛ نقش مهمی در اقتصاد ملی و محلی دارد و منبعی سرشار از سود و درآمد است.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، سهم گردشگری ورزشی در استرالیا سالیانه حدود ۳ میلیارد دلار برآورد شده و در همین راستا عامل جاذبه های طبیعی با بیش از ۷۸ درصد، مهم ترین عامل در جذب گردشگران ورزشی به کشور اسپانیا بوده است. براساس آمارهای منتشر شده، ۵۵ درصد مسافرت های خارج کشور مردم آلمان و ۵۲ درصد مردم هلند ورزشی است. با این وجود در کشورمان نیز در کنار هزاران نوع جاذبه گردشگری و تاریخی در بخش توریسم ورزشی، با توجه شرایط متنوع اقلیمی، ظرفیت های فراوانی در این زمینه است که متأسفانه توجه چندانی به این مسئله صورت نمی گیرد.

استان آذربایجان رقی و در رأس آنها شهر تبریز به دلیل داشتن جاذبه های طبیعی، آثار و ابنیه مذهبی، تاریخی و فرهنگی و به خصوص برخوردار بودن از فرهنگ و سنن اصیل و جاذبه های گردشگری، از دیرباز مورد توجه گردشگران داخلی و خارجی بوده است و انتخاب تبریز به عنوان پایتخت گردشگری جهان اسلام در سال ۲۰۱۸ نیز دلیل این ادعاست. از طرف دیگر شهر تبریز به دلیل برخوردار بودن از اقلیم مناسب در فصول مختلف سال و همجواری آن با جاذبه های طبیعی، جنگل های بکر ارسباران، وجود منابع، تفرجگاه ها و مراکز تفریحی و ورزشی طبیعی می تواند به عنوان یکی از مساعدترین مناطق برای توسعه صنعت گردشگری و به خصوص توریسم ورزشی باشد.

در هر حال با این مقدمه در همین راستا می خواهیم در گفت و گویی به تحقیقی تحت عنوان تعیین زمانی اقلیم گردشگری شهر تبریز با استفاده از مدل TCI به منظور توسعه گردشگری ورزشی بپردازیم که از سوی محمد یزدانی، محقق حوزه اقلیم و دانشجوی دکتری آب و هواشناسی دانشگاه شهر تبریز به سرانجام رسیده است.

در ابتدا ضمن تطبیلی بر رابطه اقلیم و گردشگری فرمایند، این طرح در چه راستای صورت گرفته است؟

به طور کلی صنعت گردشگری در برگیرنده جریانی از سرمایه، انسان، فرهنگ و کنش متقابل میان آنهاست که در فضای جغرافیایی آثار مختلفی بر جای می گذارد.

از جمله این آثار می توان به تأثیرپذیری اقتصاد و توسعه از گردشگری اشاره کرد، به طوری که بخش عمده اقتصاد جهانی را تشکیل داده و از صنایع بزرگ جهان محسوب می شود. اقلیم و گردشگری به عنوان اجزای اصلی یک سیستم پویا به شوه های مختلف بر یکدیگر تأثیر گذاشته و در تعامل با یکدیگر، بحث جابجایی را به عنوان اقلیم شناسی گردشگری مطرح می کند.

اقلیم از دیدگاه برنامه ریزی گردشگری اهمیت زیادی دارد. گردشگران معمولاً به دنبال اقلیم مطلوب هستند که در آن، شخص هیچ گونه احساس ناراضیاتی از نظر آسایش اقلیمی ندارد و این عامل در تصمیم گیری برای مقصد گردشگری نقش مهمی را ایفا می کند.

بیان شرایط آسایش اقلیمی معمولاً با شاخص هایی مطرح می شود که در آن مجموعه ای از عناصر هواشناسی، انسانی و محیطی دخالت داده می شود.

این شاخص ها داده های اقلیمی را به شکلی ارائه می کنند که نشان دهنده واکنش افراد به شرایط آب و هوایی است و در طبقه بندی عددی، درجاتی را از بسیار مناسب تا نامناسب در برمی گیرند...

## آرژانتین مقابل قدرت والیبال ایران تسلیم شد

سرویس خبری روزنامه ارک - تیم ملی ایران در چهارمین مسابقه خود در لیگ ملت های والیبال مقابل آرژانتین و ولاسکو با نتیجه سه بر دو به پیروزی رسید.

به گزارش ایرنا، ست های دوم، امتیازات ۲۵ بر ۲۲، ۲۲ بر ۱۵ و ۹ بر ۲۵ به سود ایران رقم خورد و آرژانتین هم در ست های اول و چهارم با امتیازات ۲۵ بر ۲۱ و ۲۶ بر ۲۴ به برتری رسید. ایگور کولاکویچ در این مسابقه که در شهر سن خوان آرژانتین برگزار شد، سعید معروف، سیدمحمد موسوی، علی شفیعی، امیر غفور، میلاد عبادی پور، مرتضی شریفی و مهدی مرندی را به عنوان ترکیب اولیه تیم ملی ایران به میدان فرستاد.

تیم ملی والیبال ایران از ساعت ۱:۴۰ بامداد یکشنبه در پنجمین مسابقه خود در لیگ ملت های والیبال به مصاف ایتالیا می رود.



## فروزان و کیانی با تیم تراکتورسازی قرارداد بستند

سرویس خبری روزنامه ارک - محسن فروزان دروازه بان سابق و مهدی کیانی کاپیتان فصل گذشته تیم تراکتورسازی تبریز برای فصل پیش رو با این تیم قرارداد بستند. به گزارش روابط عمومی این باشگاه، محسن فروزان با تیم تراکتورسازی تبریز به توافق رسیده و با عقد قراردادی ۳ ساله به این تیم پیوست. فروزان سابقه ۲ فصل بازی در تیم تراکتورسازی را داشته و ۳ فصل هم وظیفه حراست از دروازه تیم گسترش فولاد تبریز را برعهده داشته است. وی سال گذشته در تیم پارس جنوبی جم حضور داشت و در کارنامه بازی های وی ۲ بازی ملی هم دیده می شود. بر اساس این گزارش مهدی کیانی هم برای تمدید قراردادش با این تیم به توافق رسید. وی از سال ۸۷ و به مدت ۱۰ سال در تیم تراکتورسازی تبریز حضور داشته و برای یازدهمین سال پیراهن تراکتورسازان را بر تن خواهد کرد. کیانی تنها یک فصل یک تیم برای گسترش فولاد بازی کرده و بیشترین حضور در تیم تراکتورسازی با بیش از یک دهه را به خود اختصاص داده است.



## خانه تکواندو به زودی در شهرستان میانه احداث می شود

پیگیری های لازم و تأمین اعتبار ۱۰ میلیارد ریالی این امر تحقق یافت. مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی با ابراز خرسندی از دستیابی تیم کشورمان به مقام نایب قهرمانی مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۱۸ در ویتنام، برای مدال آوران میانه ای که سهم عمده ای در موفقیت های تکواندو کشور دارند آرزوی توفیق هر چه بیشتر در دستیابی به قله های رفیع در این رشته ورزشی کرد.

به گزارش تسنیم، بخشی، رجبی و عزیززی، سه مدال آور و فلاحی راد مربی تیم ملی میانه ای مورد استقبال گرم مردم و مسئولین شهرستان میانه قرار گرفتند. امیرمحمد بخشی در وزن ۶۸- کیلوگرم موفق به کسب تنها مدال طلای تیم ملی کشورمان و سعید رجبی در وزن ۸۷- کیلوگرم موفق به کسب مدال برنز شد؛ با مدال طلای بخشی و برنزی رجبی تیم کشورمان به مقام نایب قهرمانی این مسابقات دست یافت.

## کسب رتبه نخست توسط شهرستان بناب در اوقات فراغت استان

سرویس خبری روزنامه ارک - فرهاد رضا زاده رئیس اداره ورزش و جوانان بناب ظهر امروز در جلسه امور جوانان شهرستان بناب با اشاره بحث اوقات فراغت جوانان در شهرستان بناب، اظهار داشت: مجموع افراد ثبت شده در بحث اوقات فراغت در سال گذشته با افزایش ۳۵ درصدی نسبت به سال ۹۵ به تعداد ۱۴۸۱۴ نفر رسید.

رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان بناب افزود: برای تابستان سال جاری ۳۲ هیئت ورزشی در شهرستان بناب در حال برنامه ریزی هستند. وی گفت: سامانه اوقات فراغت شهرستان بناب از ۲۵ خرداد شروع به کار می کند و انتظار می رود ادارات همکاری های لازم را انجام دهند تا رتبه اول کسب شده در سال گذشته خود را حفظ کنیم.

رضازاده تصریح کرد: برنامه اوقات فراغت شهرستان بناب در سال ۹۷ وی خاطر نشان کرد: شهرداری از قبل همکاری خوبی با ما داشته و امید داریم در سال جاری نیز با افزایش کمک های این نهاد، بحث اوقات فراغت را در روستاها افزایش دهیم.



درصدی تعداد گردشگران ورودی ترکیه در سال جاری میلادی اعلام کرد: در چهار ماه نخست سال جاری میلادی، هفت میلیون و ۷۸۴ هزار گردشگر خارجی به ترکیه سفر کردند.

به گزارش ایرنا، سرانه هزینه هر فرد گردشگر خارجی در ترکیه به طور متوسط حدود ۶۸۰ دلار اعلام شده ولی سرانه هزینه هر گردشگر ایرانی در ترکیه بنا به اعلام وزارت فرهنگ و گردشگری این کشور حدود یک هزار دلار برآورد شده است.

سال گذشته ۲.۵ میلیون گردشگر ایرانی به ترکیه سفر کرده و بیش از ۲.۵ میلیارد دلار در این کشور هزینه کردند.

نعمان کورتولموش وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه اوایل سال جاری میلادی اعلام کرد که

## هیچ موزه نیمه کاره ای تا پایان دولت دوازدهم نخواهیم داشت

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیرکل موزه ها و اموال متقول تاریخی کشور گفت: با تکمیل ۲۰ موزه نیمه کاره سازمان میراث فرهنگی، تا پایان دولت دوازدهم هیچ موزه نیمه کاره ای نخواهیم داشت.

محمدرضا کارگر در گفت و گو با ایرنا ضمن تعیین تکلیف همه موزه های در حال ساخت کشور، تصریح کرد: این موزه ها به دو دسته تقسیم می شوند. وی افزود: موزه های نیمه کاره را که بین ۵ تا ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشتند و تشخیص ما بر این بود که نتایجشان به عنوان موزه درست نبوده است، از دستور کار خارج کردیم. وی ادامه داد: غیر از موارد یاد شده، ۲۰ موزه نیمه کاره در حال تکمیل داریم که امیدواریم تا پایان دولت دوازدهم ساخت این موزه ها به نتیجه برسد و ما هیچ موزه نیمه کاره ای به دولت بعد تحویل ندهیم. وی در پاسخ به این پرسش خبرنگار ایرنا مبنی بر سر نوشت موزه های نیمه کاره یا موزه های تعریف شده و ایجاد نشده پاسارگاد، موزه مفرغ لرستان و موزه ازبکی نیز تأکید کرد: دولت در این باره سیاستی اتخاذ کرده که بودجه را به جای تأسیس موزه های جدید دولتی، بین موزه های اولویت دار نیمه کاره اختصاص بدهد تا به نتیجه برسند. کارگر گفت: مثلاً برای سال گذشته موزه های بالای ۷۰ درصد در دستور کار قرار گرفت. امسال موزه های ۵۰ درصد و سال آینده موزه های زیر ۵۰ درصد باید تمام شود تا در آینده ما هیچ موزه نیمه کاره ای نداشته باشیم.

## گزارش عملکرد فرهنگی و ورزشی اداره ورزش و جوانان شهرستان جلفا در دیهشت ماه ۹۷ منتشر شد

سرویس خبری روزنامه ارک - فرزین پورقاسم رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان جلفا گزارش عملکرد فرهنگی ورزشی شهرستان جلفا را در قالب ۲۴ برنامه منتشر کرد. که اهم آنها به شرح زیر می باشد.

- ۱- کسب مقام قهرمانی سالار ذاکری در مسابقات پرش با اسب در ارومیه
- ۲- بازدید مرتضی بانک نماینده ویژه دولت و فرماندار شهرستان از محل احداث ورزشگاه پنج هزار نفری هادیشهر
- ۴- برگزاری همایش بزرگ پیاده روی عمومی و خانوادگی و طبیعت گردی به مناسبت هفته جوان و روز زمین پاک در روستای گلفرج با شعار نه، به کیسه پلاستیکی با حضور بخشدار بخش مرکزی، رئیس شورای اسلامی شهر، دهیار گلفرج، رئیس اداره ورزش و جوانان و با حضور ۳۰۰ نفر از اهالی روستا
- ۵- برگزاری مسابقات بدمینتون پسران در رده سنی نونهالان و نوجوانان در شهرستان جلفا و منطقه آزاد ارس به مناسبت گرامیداشت روز جوان
- ۶- مراسم غبارروبی و عطرافشانی مزار مطهر شهدای پل آهنی جلفا و تجلیل از سربازان جوان به مناسبت ولادت حضرت علی اکبر(ع) و روز جوان
- ۱۱- برگزاری جشنواره حضرت علی اکبر(ع) و تجلیل از ۱۴ جوان نمونه و برتر شهرستان جلفا با حضور فرماندار و رئیس ستاد ساماندهی امور جوانان شهرستان و اعضای ستاد ساماندهی امور جوانان و اعضای شورای اداری در سالن آمفی تئاتر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی
- ۱۵- اعزام دو نفر از تکواندو کاران دختر شهرستان به مسابقات انتخابی خردسالان استان در تبریز و کسب مقام سوم توسط هلنا هادیلو و ساقی نادری
- ۲۱- اعزام تیم دو میدانی بانوان شهرستان به مسابقات انتخابی استان و کسب مقام سوم در رشته پرتاب وزنه توسط خاتم مهدیه ورمزریاری



سرویس خبری روزنامه ارک - تیم ایران با ۳ مدال طلا، یک نقره و یک برنز به عنوان سومی رقابت های بین المللی کشتی آزاد نوجوانان - رومانی دست یافت. به گزارش روابط عمومی فدراسیون کشتی، رقابت های بین المللی کشتی آزاد نوجوانان روزهای ۱۰ و ۱۱ خردادماه در شهر بخارست رومانی برگزار شد و تیم منتخب کشورمان که با ۶ نماینده در این مسابقات شرکت کرده بود، با ۳ مدال طلای مهدی و پسی، سجاد گودرزی و امیرحسین زارع در وزن ۴۸، ۵۵ و ۱۱۰ کیلوگرم، یک مدال نقره سهراب ادهم خلیلی در وزن ۶۵ کیلوگرم و یک مدال برنز عباس ابراهیم زاده در وزن ۴۸ کیلوگرم به کار خود در این رقابت ها پایان داد.

## کشتی گیران نوجوان ایرانی سوم شدند

سرویس خبری روزنامه ارک - تیم ایران با ۳ مدال طلا، یک نقره و یک برنز به عنوان سومی رقابت های بین المللی کشتی آزاد نوجوانان - رومانی دست یافت. به گزارش روابط عمومی فدراسیون کشتی، رقابت های بین المللی کشتی آزاد نوجوانان روزهای ۱۰ و ۱۱ خردادماه در شهر بخارست رومانی برگزار شد و تیم منتخب کشورمان که با ۶ نماینده در این مسابقات شرکت کرده بود، با ۳ مدال طلای مهدی و پسی، سجاد گودرزی و امیرحسین زارع در وزن ۴۸، ۵۵ و ۱۱۰ کیلوگرم، یک مدال نقره سهراب ادهم خلیلی در وزن ۶۵ کیلوگرم و یک مدال برنز عباس ابراهیم زاده در وزن ۴۸ کیلوگرم به کار خود در این رقابت ها پایان داد.



## «ساره» نامزد ورزشکار برتر کمیته بین المللی پارالمپیک شد

سرویس خبری روزنامه ارک - ساره جوانمردی بانوی تیرانداز معلول ایران، با اعلام کمیته بین المللی پارالمپیک نامزد بهترین ورزشکار ماه مه ۲۰۱۸ شد.

به گزارش ایرنا از فدراسیون جانبازان و معلولان؛ کمیته بین المللی پارالمپیک موسوم به آی پی سی در نظر سنجی انتخاب بهترین ورزشکار ماه مه در سال ۲۰۱۸ از جوانمردی به عنوان یکی از پنج ورزشکار برتر یاد کرد. بر اساس گزارش آی پی سی علت این انتخاب، عملکرد ساره در رقابت های اخیر تیراندازی قهرمانی جهان کره جنوبی بوده که توانست در ماده P4، تانچه خفیف ۵۰ متر، از رقبای خود پیشی گرفته و طلایی شود.

## دو میدانی کاران اعزامی به رقابت های قهرمانی جوانان آسیا مشخص شدند

سرویس خبری روزنامه ارک - نفرات منتخب تیم ملی دو میدانی جوانان برای حضور در رقابت های قهرمانی آسیا مشخص شدند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مسابقات دو و میدانی قهرمانی جوانان آسیا از ۱۷ تا ۲۰ خردادماه در شهر گیفو ژاپن برگزار می شود که تیم کشورمان با ۹ ورزشکار در این رقابت ها حاضر می شود. بر این اساس حسین رسولی و محمد منصوری (پرتاب دیسک)، سید امیر زمانپور (۸۰۰ و ۱۵۰۰ متر)، رضا درویشی (پرتاب وزنه)، رضا مقدم (پرتاب چکش)، امید امیریان (۸۰۰ متر)، عبدالرحیم ذر زاده (۸۰۰ و ۱۵۰۰ متر)، میلاد ناصح جهانی (۴۰۰ متر)، مهدی پیر جهان (۴۰۰ متر) با مانع و ریچانه آراتی (پرتاب چکش) نفرات اعزامی تیم ملی ایران به این مسابقات را تشکیل می دهند. ضمن اینکه محدثه هاشم زاده به دلیل مصدومیت و آرمن شاه کلکی هم با توجه به نتایج کسب شده کسب سهمیه بودند که در لحظات پایانی از فهرست اعزامی به رقابت های جوانان آسیا کنار گذاشته شدند.

ادامه دارد...